INDICAÇÃO Nº 055/23, EM 17 DE AGOSTO DE 2023.

                              A Vereadora Inês Picolotto do MDB, com apoio da bancada do MDB, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da comunidade.

                           “Sugere que a Administração Municipal através das Secretarias competentes, estude a viabilidade de construir uma Praça no Bairro Real, com áreas de lazer para adultos e crianças (parquinho infantil, quadra de esportes, academia de saúde.....) para atender as famílias dos Bairros Real I e II, Treze de Maio e imediações”.

JUSTIFICATIVA
                 Sugerimos a municipalidade para que analisem a viabilidade o mais breve possível da construção de uma praça no Bairro Real, pois este bairro é um dos que mais crescem no município e a comunidade não tem uma área de lazer. As crianças brincam nas ruas, correndo riscos de se machucarem e até serem atropeladas.

Contamos com o apoio dos Nobres Edis e desde já agradecemos,
Atenciosamente,
Sala de Sessões Zalmair João Roier(Alemão)
Tapejara, 17 de Agosto de 2023.

        Inês Picolotto                                                 Altamir Galvão Waltrich
    Vereadora do MDB                                               Vereador do MDB

          Rafael Menegaz                                                     José Marcos Sutil
[bookmark: _GoBack]        Vereador do MDB                                                   Vereador do MDB

image1.jpeg
AR
CAMARA DE
VEREADORES

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural, Bairro Centro - Tapejara- RS
CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - CNPJ 33.117.792/0001-38

E-mail: camaradetapejara@gmail.com

www.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

Q06

Camara Tapejara RS